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UCHWAŁA NR XLV/352/2010
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r., Nr 98, poz.1071 z późn. zm.) Rada 
Miasta Bartoszyce, uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę Pani Wierzbickiej Beaty dotyczącą wykreślenia z listy osób oczekujących na 
przydział lokalu socjalnego uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie
W dniu 31.03.2010 r. wpłynęła do Rady Miasta Bartoszyce skarga Pani Wierzbickiej Beaty, 
przesłana zgodnie z właściwością przez Biuro Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, dotycząca 
wykreślenia z listy osób oczekujących na przydział lokalu socjalnego. Skarga została przekazana 
Komisji Gospodarki Miejskiej, która na posiedzeniu w dniu 08.04.2010 r. postanowiła uzyskać 
opinię Społecznej Komisji Mieszkaniowej w tej sprawie. Zasady wynajmowania lokali reguluje 
uchwała Rady Miasta Bartoszyce Nr XVIII/127/2008 z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Bartoszyce. 
Z przeprowadzonego przez Społeczną Komisję Mieszkaniową postępowania wyjaśniającego 
dotyczącego okoliczności zawartych w skardze wynika, że Pani Wierzbicka Beata została 
zakwalifikowana do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego na rok 2009 na podstawie złożonego 
wniosku o przydział lokalu mieszkalnego/socjalnego z dnia 24.06.2008 r. We wniosku wykazała, że 
jest matką samotnie wychowującą dziecko. Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta Bartoszyce 
z dnia 21.01.2009 r. została ujęta na wykazie osób zakwalifikowanych do zawarcia umów najmu na 
lokale socjalne na rok 2009. W związku z niezrealizowanym przydziałem lokalu zgodnie z w/w 
Uchwałą Pani Wierzbicka Beata była zobowiązana do uaktualnienia złożonego wniosku 
o przydział, którego dokonała oświadczeniem z dnia 10.09.2009 r. Osoby z wykazu, które nie 
zawarły umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony lub lokalu socjalnego, kwalifikowane są do 
rozpatrzenia w następnym roku w pierwszej kolejności, pod warunkiem uaktualnienia wniosku 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania takiej informacji oraz spełnienia kryteriów zawartych 
w niniejszej Uchwale. W oświadczeniu Pani Wierzbicka Beata wykazała, że dane wykazane we 
wniosku z dnia 24.06.2008 r. uległy zmianie w zakresie osiąganego dochodu (zmiana wysokości 
zaliczki alimentacyjnej) i w zakresie adresu zamieszkania (zmiana stancji na ul. Szymanowskiego 
2/36) .W oświadczeniu powyższym zobowiązała się także do dostarczenia w terminie 7 dni do 
dostarczenia opinii Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Z dostarczonej dnia 23.10.2009 r. 
opinii MOPS wynikało, że Pani Wierzbicka Beata wraz z synem i konkubentem od marca 2009 r. 
zamieszkuje u rodziców konkubenta. Społeczna Komisja Mieszkaniowa na posiedzeniu w dniu 
24.11.2009 r. zaopiniowała pozytywnie wykaz osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu 
na rok 2010, po omówieniu wszystkich przypadków nie umieszczania na tym wykazie osób 
z powodu niespełnienia kryteriów wynikających z Uchwały. Pani Wierzbicka Beata nie została 
ujęta w wykazie z powodu podania nieprawdy. Z uwagi na ten fakt pismem z dnia 03.12.2009 r. 
poinformowano Panią Wierzbicką Beatę, że zgodnie z pkt 13 rozdz. VI Uchwały Rady Miasta 
Bartoszyce Nr XVIII/127/2008 z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Bartoszyce w związku 
z przedłożeniem danych niezgodnych z prawdą zostaje skreślona z wykazu oczekujących. 
Z przedłożonej przez Panią Wierzbicką opinii MOPS wynika bowiem, że prowadziła gospodarstwo 
domowe z konkubentem, którego nie wymieniła we wniosku o przydział lokalu. Poinformowano, 
że konsekwencją wykazania danych niezgodnych z prawdą jest to, że ponownie wniosek może być 
rozpatrzony po upływie 5 lat od chwili skreślenia z wykazu oczekujących. Następnie w dniu 
30.12.2009 r. Pani Wierzbicka Beata dostarczyła kolejną opinię MOPS, z której wynikało, że od 
miesiąca października 2009 r. w/w nie żyje w konkubinacie z Panem Mariuszem Niedbała. 
W związku z dwiema rozbieżnymi opiniami na temat sytuacji materialno – bytowej poproszono 
MOPS o przedstawienie rzeczywistej sytuacji wnioskodawcy. Kolejna opinia z dnia 04.02.2010 r. 
potwierdziła, że Pani Beata Wierzbicka wraz z synem i konkubentem od marca 2009 r. 
zamieszkiwała u rodziców konkubenta przy ul. Szymanowskiego 2/36 gdzie wspólnie zajmowali 
pokój, a od miesiąca października 2009 r. zgodnie ze złożonym dnia 02.02.2010 r. oświadczeniem 
w/w nie żyje w konkubinacie z Panem Mariuszem Niedbała. Po analizie sytuacji stwierdzono, że 
w chwili składania oświadczenia tj. dnia 10.09.2009 r. Pani Wierzbicka Beata złożyła nieprawdziwe 
informacje, iż zamieszkuje na stancji, natomiast z opinii MOPS wynika jednoznacznie, że 
mieszkała z konkubentem prowadząc gospodarstwo domowe, a dopiero od miesiąca października 
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nie żyła w konkubinacie. W związku z powyższym podtrzymano dotychczasowe stanowisko 
związane z wykreśleniem Pani Wierzbickiej Beaty z wykazu osób zakwalifikowanych do zawarcia 
umowy najmu z powodu przedłożenia danych niezgodnych z prawdą. Z przeprowadzonego przez 
Społeczną Komisję Mieszkaniową postępowania wyjaśniającego dotyczącego skargi wynika, że 
sprawę rozpatrzono prawidłowo, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 


